

कर्म .रा.स.वाघ शेक्षणिक व आरोग्य संस्थेचे, कला ,वाणिज्य आणि विज्ञान महाविद्यालय राजारामनगर



ता.दिंडोरी जि .नाशिक

वाणिज्य विभाग

राजारामनगर महाविद्यालयाची सह्याद्री फार्मला भेट दि.२०नोव्हे.२०१७ कर्म .रा.स. वाघ शैक्षणिक व आरोग्य संस्थेचे कला वाणिज्य आणि विज्ञान महाविद्यालय राजारामनगर येथे या २०१७-१८ शैक्षणिक वर्षात वाणिज्य मंडळ अंतर्गत क्षेत्र भेटी अंतर्गत सह्याद्री फार्म -मोहाडी येथे भेट दिली.

सह्याद्री फार्म ची स्थापना २०१० ला झाली असून ८००० पेक्षा जास्त सभासद आहे.सह्याद्री फार्मर प्रोडुसर कंपनी आहे. सह्याद्री फार्म च्या माध्यमातून खूप मोठ्या प्रमाणावर फळे, आणि भाजीपाला खरेदी करून, त्याची देशात आणि विदेशात विक्री केली जाते.या कंपनी कडून ग्राहकांना कमी दरात व ताजा भाजीपाला बाजारपेठेत उपलब्ध करून देत असते.

महाविद्यालयातील विद्यार्थ्यांनी या फार्मा कंपनीला भेट देऊन त्यांनी संपूर्ण कंपनी ची पाहणी केली.फळे ,भाजीपाला हा कश्या पद्धतीने आणला जातो.त्याचे shorting कसे केले जाते.एका ठिकाणाहून दुसर्या ठिकाणी कसा माल वाहून नेला जातो .तसेच त्याची packing कशी केली जाते.त्या वर libelling कसे केले जाते.तो माल cold Store मध्ये कसे ठेवला जातो.या सर्वांची प्रत्यक्ष पाहणी त्यांनी केली.विविध ठिकाणी समस्या चे समाधान करून घेतले.त्याची marketing कशी केली जाते.या कंपनी पासून शेतकर्यांना कसा फायदा होतो.या सर्वांची माहिती घेतली.कांदा ,बटाटा .कारली ,भोपळा ,वांगी ,तसेच द्राक्ष ,केळी.आंबा ,पेरू ,डाळींब या सर्वांची खरेदी व विक्री केली जाते.

या क्षेत्र भेटीसाठी प्रा.सोनवणे ए.ए.,प्रा.गवळी एन. व्ही.,प्रा.पाटील एस. ए.,प्रा शिरसाठ ए..बी.तसेच इतर प्राध्यापक या सर्वांनी पुढाकार घेतला.व क्षेत्र भेट यशस्वी पार पाडली.

HOD of Commerce
Arts, Commerce and Science College
Rajaramnagar, Tal.Dindori, Dist.Nashik

PROF.A.A.SONAWANE



Principal
Art's, Com. & Sci. College
Rajarámnagar, Tal. Dindori (Nashik)

DR.R.T.JADHAV



Karm. R. S. Wagh Education & Health Sanstha's



Arts, Commerce & Science College Rajaramnagar

Tal: Dindori Dist: Nashik

Report

Date- 20 Nov.2017

Department of Commerce

Visit to Sahyadri Farm

Karm.R.S.Wagh Sansthas, Arts, Commerce and Science College Sudents Visited Sahyadri Farm (Mohadi) under of commerce department, in the 2017-18 academic year.

Sahyadri Farm was established in 2010 and has more than 8000 members. Sahyadri Farmer is a producer company. Through Sahyadri Farm a large quantity of fruits and vegetables are purchased and sold in the country and abroad. Makes vegetables available in the market.

College students visited this Farmer company and inspected the whole company. How fruits and vegetables are brought in company. How it is shorted. How goods are transported from one place to another. Also how it is packed. How the goods are kept in the cold store. He inspected all these. He solved the problem in different places. How it is marketed. How the farmers benefit from this company. Curry, pumpkin, brinjal, as well as grapes, bananas, mangoes, guavas, pomegranates are all bought and sold.

For this field visit Prof. Sonwane A.A, Prof. Gavali N.V, Prof. Patil S.A, Prof. Shirsath A.B. as well as other professors all took the initiative and successfully completed the field visit.



PROF.A.A.SONAWANE DR.R.T.JADHAV



Principal
Art's, Com. & Sci. College
Rajarámnagar, Tel. Dindori (Nashik)

Some Program Photos



Group Students photos



सह्याद्री फार्म – मोहाडी येथे वाणिज्य विभागातील विध्यार्थ्याची क्षेत्र भेट.